
UCHWAŁA Nr 281/XLI/2022 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2022 roku

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu 
na nieruchomościach Powiatu Skarżyskiego

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 oraz z 2021r. poz. 1038 i 1834), art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1899) oraz § 1 ust. 1 Uchwały Nr 128/XVI/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 29 maja 2000r. w sprawie zasad nabywania, zbywania, obciążania oraz 
wydzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości stanowiących mienie powiatu

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1-

1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą 
w Lublinie, odpłatnej służebności przesyłu na czas nieoznaczony na 
nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego, oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki:
1) działka Nr 1/476 zlokalizowana w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Legionów

119 (obręb 0005 Młodzawy, arkusz mapy: 74), dla której Sąd Rejonowy
w Skarżysku-Kamiennej, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę
wieczystą Nr KI1R/00018169/3,

2) działka Nr 1/490 zlokalizowana w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Legionów
119 A (obręb 0005 Młodzawy, arkusz mapy: 74), dla której Sąd Rejonowy 
w Skarżysku-Kamiennej, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę
wieczystą Nr KI1R/00020326/9,

3) działka Nr 1/489, zlokalizowana w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Legionów
119 A (obręb 0005 Młodzawy, arkusz mapy: 74), dla której Sąd Rejonowy 
w Skarżysku-Kamiennej, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę
wieczystą Nr KI1R/00020326/9.

2. Służebność, o której mowa w ust. 1, polegać będzie na prawie do korzystania 
z nieruchomości obciążonej, a w szczególności do:
1) budowy linii kablowej niskiego napięcia typu 0,4 kV o długości ogółem 

158 metrów, pas szerokości służebności 1 metr, powierzchnia służebności 
przesyłu 158 metrów kwadratowych, na działkach:
a) działka Nr 1/476 o długości 111 metrów - pas służebności o szerokości 
1 metra,
b) działka Nr 1/490 o długości 40 metrów - pas służebności o szerokości 
1 metra,
c) działka Nr 1/489 o o długości 7 metrów - pas służebności o szerokości 
1 metra,
zgodnie z przebiegiem wskazanym w załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały.

2) każdorazowym udostępnianiu jej przedsiębiorcy w celu korzystania 
z nieruchomości w zakresie niezbędnym do dystrybucji / przesyłu energii 
elektrycznej oraz wykonywania niezbędnych robót związanych 
z eksploatacją, konserwacją, modernizacją, remontami i usuwaniem awarii.



Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Powiatu Skarżyskiego



UZASADNIENIE

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na ustanowienie odpłatnej 
służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A w Lublinie, na nieruchomościach 
stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków jako działki Nr 1/476 przy ul. Legionów 119 oraz działki Nr 1/490 
i Nr 1/489 przy ul. Legionów 119A (obręb 0005 Młodzawy, arkusz mapy Nr 74).

PGE Dystrybucja S.A Oddział w Skarżysku-Kamiennej zwróciła się z wnioskiem 
o obciążenie służebnością przesyłu na nieruchomościach powiatu skarżyskiego, 
w związku z projektem budowy linii kablowej niskiego napięcia pomiędzy stacją 
transformatorową TZN, znajdującą się w budynku zlokalizowanym na działce 1/491, 
a linią kablową niskiego napięcia ze stacji transformatorowej P-6.

Zgodnie z art. 305' ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
(Dz.U.2020r. poz.1740, 2320 oraz z 2021r. poz 1509) nieruchomość można obciążyć 
na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego własność stanowią 
urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1, prawem polegającym na tym, 
że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, 
zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń (służebność przesyłu).

PGE Dystrybucja będzie zobowiązana do uiszczenia opłaty jednorazowej z tytułu 
ustanowienia służebności przesyłu, ustalonej na podstawie operatu szacunkowego 
sporządzonego przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego, powiększonej 
o stawkę należnego podatku VAT, kosztów sporządzenia aktu notarialnego oraz 
kosztów sporządzenia operatu szacunkowego.

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 oraz z 2021r. poz. 1038 i 1834) oraz § 1 
Uchwały Nr 128/XVI/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 maja 2000r. 
w sprawie zasad nabywania, zbywania, obciążania oraz wydzierżawiania lub 
wynajmowania nieruchomości stanowiących mienie powiatu, do wyłącznej właściwości 
Rady Powiatu należy m.in. udzielenie zgody na obciążenie nieruchomości 
ograniczonym prawem rzeczowym poprzez ustanowienie służebności przesyłu. 
Służebność ustanowiona zostanie na czas nieoznaczony w formie aktu notarialnego.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej Uchwały należy uznać za 
zasadne.



N
az

w
a 

or
ga

nu
 p

w
ad

zą
ce

g!
 

za
só

b 
ge

od
ez

yj
ny

 i 
ia

rt
og

ta

Id
en

ty
fik

at
or

 e
w

id
en

cy
jn

y m
ai

er
ia

k

Na
zw

a m
ate

ria
łu 

za
sc

bJ
^®

is
tn

. 
U

ni
a 

k
a

b
lo

w
a

 
n

is
k

ie
g

o
 

n
a

p
ię

ci
a

 
ty

p
u

 
YA

K
X

S
 

4
x

2
4

0
n

n
1 

ze
. 

s
ta

c
ji

 
tr

a
f o

.
'P

-6
'. 7/

ł
 

i«»
 

---
---

---
---

---
---

---
»»

 
J-

.W
 -

 ■
 *

—
* 

---
---

---
---

---
--*

 ■ 
A

. 
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
A

s
.p

ro
j.

 
w

st
a

w
k

a
 

k
a

b
la

 
n

N
 

w
ra

z 
z

 
n

u
fa

 
k
a

b
lo

w
a

]/
/

Da
ta

 w
ko

na
iia

 to
pi

 m
at

er
ia

łu
 2

Im
ię,

 na
zw

isk
o i

 po
df

”’
"’

3
rep

fćz
en

fti
jąC

Ąo
rg

at 
is

tn
. 

Z
tQ

C
Z

e 
k
a

b
lo

w
e

 
'Z

-J
 

S
zk

o
ta

 
Ję

z
y

k
o

w
a

'.

w 
W

yd
zia

le

p
ro

j 
z

ta
c

z
e

 
k

a
b

lo
w

e
 

S
K

-1
 

ul
. 

O
b

u
w

n
ic

za

p
ro

J.
 

ru
ra

 
o

st
o

n
o

w
a

 
ty

p
u

 
D

V
K

0
U

O
 
L

-6
n

§
1

/J
M

:

'p
ro

j.
 

k
a

b
e

l 
n

N
 

ty
p

u
 

Y
A

K
X

S
 

4
x

2
4

0
n

n
3 

L=
2

0
6

(2
2

8
)n

 
ca

łk
o

w
it

a
 

d
łu

g
o

ś
ć
 p

ro
j.

 
k

a
b

la
 

n
N

 
p

o
n

le
d

zy
 

s
ta

c
ja

 
tr

a
fo

 
'T

Z
N

' 
ś-

U
/ 

J4
ac

 
7

 
23

77
|a

 
lin

ia
 

k
a

b
lo

w
a
 

z
e

 
s

ta
c

ji
 

tr
a

fo
. 

'P
-6

'
L

*-
---

**
---

---
---

---
--y

*—
/ 

/ -
---

---
---

---
---

---
/-

---
---

---
--

N
r--

---
---

---
---

---
---

N
r

1/3
22

b4

p
ro

j.
 

ru
ra

 
o

st
o

n
o

w
a

 
ty

p
u

 
S
R
S
01

1O
 L

=
1
2
n

*H
»4

p
ro

j.
 

ru
ra

 
o

st
o

n
o

w
a

 
ty

p
u

 
D

V
K

01
1O

 L
=

2
,5

n
 

---
---

---
-<

©
-

p
ro

j.
 

ru
ra

 
o

st
o
n

o
w

a
 

ty
p

u
 

S
R
S
01

1O
 L

=
ll
n

'/>
%

P
)

r̂-7
/

vO

O
V

p
ro

j.
 

k
a

b
e

l 
n

N
 

ty
p

u
 

Y
A

K
X

S
 

4
x2

4
0

n
n

 
s
tu

z
e

b
n

o
ś
o

 p
a

s
 

s
z

e
ro

k
o

ś
c

i 
ln

 
/ 

d
łu

g
o

ś
ci

 
L=

1
5
8
n
 

n
a
 

dz
. 

n
r:

 
1

/4
7

6
, 

1
/4

9
0

, 
1

/4
8

9
, 

p
w

le
rz

ch
n

la
 

s
tu

Z
e

b
n

o
ś
d

tf
o

rr
r2

 
M

im
*

' 
p

o
n

le
d

zy
 

s
ta

c
ja

 
tr

a
f o

 
'J

Z
N

' 
a 

U
ni

a 
k
a

b
lo

w
a

 
z

e
 

s
ta

c
ji

 
tr

a
f o

. 
'P

-6
'

^
 

~ 
X

p
ro

j.
 

k
a

b
e

l 
n

N
 n

a
 

d
z.

 
n

r 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_/
/

/
1L

 =
11

 In

p
ro

j.
 

k
a

b
e

l 
n

N
 n

a
 

dz
. 

n
r 

<
X-

p
ro

j.
 

ru
ra

 
o

st
o

n
o

w
a

 
N

\
 

s 
ty

p
u

 
D

V
K

01
1O

 L
=

8
7

n

r
z

p
ro

j.
 

ru
ra

 
o

st
o

n
o

w
a

 
ty

p
u

 
D

V
K

0
U

O
 

L~
81

n

O

V4
89

'■*m
,

x

"n
O

2/
3

fr

a

1/
23

6

Pr
ze

dm
io

t
ry

su
nk

u:

B
ud

ow
a 

lin
ii 

ka
bl

ow
ej

 n
is

ki
eg

o 
na

pi
ęc

ia
 p

om
ię

dz
y 

st
ac

ję
 tr

af
o.

‘T
Z
N

‘ a
 li

ni
ę 

ka
bl

ow
ą 

ni
sk

ie
go

 n
ap

ię
ci

a 
ze

 s
ta

cj
i t

ra
fo

. 
“P

-6
" -

 
pr

oj
ek

t z
ag

os
po

da
ro

w
an

ia
 te

re
nu

.

A
dr

es
bu

do
w

y:

Sk
ar

ży
sk

o-
Ka

m
ie

nn
a 

ul
. 
Le

gi
on

ów
 d

z.
 n

r 
1/

48
9,

1/
49

1,
 1

/4
90

, 
1/

47
6.

 u
l. 

O
bu

w
ni

cz
a 

dz
. 

nr
 1

/2
0,

 
gm

. 
S
ka

rż
ys

ko
-K

oś
oe

in
e.

Sk
al

a
1:

50
0

In
w

es
to

r
P

G
B

 D
ys

tr
yb

uc
ja

 S
A

 o
dd

zi
ał

a 
Sk

ar
ży

sk
o-

 
K
am

ie
nn

a 
R
ej

on
 E

ne
rg

et
yc

zn
y 

Sk
ar

ży
sk

o
D

at
a:

07
.2

02
1

Pr
oj

ek
to

w
ał

: m
gr

 in
ż.

 J
ar

os
ła

w
 K

ow
al

cz
yk

 
nr

 u
pr

aw
ni

eń
 K

L-
64

0/
94

, 
SW

K
/0

10
3/

PO
O

E/
14

__
__

__
__

__
__

__
__

__

7~
~

2?
/

Po
dp

is
:

is
:


